
25-05-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 25-05-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto : D.LGS N. 151/2001 ART. 74 - CONCESSIONE ASSEGNO MATERNITA'

31

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visti:
l'art. 74 del D. Lgs. 26.03.2001, n. 151 (già art. 66, comma 4, della legge 23.12.1998 n. 448), che
prevede misure a sostegno delle donne prive di tutela previdenziale durante il periodo della
maternità;
il D.P.C.M. n. 159 del 5.12.2013 e il successivo D.M. del 7.11.2014, con i quali è stata introdotta la
nuova disciplina dell’ISEE in vigore dall’1.01.2015;

Visto il comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per le politiche della
famiglia pubblicato sulla G.U. n. 36 del 12/02/2021 che conferma per l’anno 2021 la misura ed i
requisiti economici previsti per il 2020 relativi all’assegno al nucleo familiare numeroso e
precisamente:

importo mensile da erogare: € 348,12 nella misura intera
valore ISEE per poter accedere a tali benefici: € 17.416,66

Atteso che la concessione delle prestazioni spetta al Comune mentre al pagamento degli assegni
provvederà l'INPS sulla base dei dati forniti dal Comune;

Vista la seguente domanda intesa ad ottenere la concessione dell'assegno di maternità, i cui dati
identificativi sono reperibili presso l’Ufficio Segreteria/Servizi Sociali nel rispetto nel rispetto delle
nome sulla privacy;

n. BENEFICIARIA PRATICA

        AREA AMMINISTRATIVA

Data di emissione



1 A.G. Prot. n. 1491 del 15/05/2021

Verificata la corretta compilazione della stessa, la completezza della documentazione allegata nonché
l’avvenuta presentazione nei termini di legge;

Preso atto che la richiedente, in possesso dei requisiti previsti, ha dichiarato di non essere beneficiaria
di trattamenti previdenziali di maternità a carico dell’INPS o di altro ente previdenziale per lo stesso
evento;

Considerato che dal calcolo per la concessione delle prestazioni sociali effettuato sul portale dell’Inps
risulta attribuibile l’assegno nella misura intera pari ad € 1.740,60;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
la legge 7 agosto 1990, n. 241
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Di concedere il beneficio economico dell’assegno di maternità alla richiedente:
n. BENEFICIARIA PRATICA IMPORTO SPETTANTE
1 A.G. Prot. n. 1491 del 15/05/2021 € 1.740.60

Di comunicare telematicamente all’INPS i dati necessari allo scopo di consentire l’erogazione del
contributo,

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio
comunale.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  16-07-2021  al  31-07-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  16-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


